
2.2 Rengørringsvejledning 

 

For at undgå tilstopnings problemer og/eller sprøjteskader er det meget vigtigt at rengøre 

systemet grundigt både ved kemikalieskift eller ved afbrydelser i sprøjtearbejdet af mere end 

ca. 1 times varighed.. Generelt henvises til sprøjtes betjeningsvejledning afsnit 7, men specielt 

for MultiDose 2000 systemet må følgende iagttages: 

 

1. Efter endt sprøjtning slukkes for injektionspumperne på MultiDose 2000 betjeningspanelet 

og der udsprøjtes fortsat ca. 50 m for at fortynde/tømme systemet. 

 

2. Der åbnes for kalibreringsventilerne og injektionspumperne køres “Reverse Prime” på 

betjeningspanelet. 

 

3. Luk for kalibreringsventilerne igen og flyt koblingerne fra kemikalietanken til 

rengøringsmanifolden. Den totale væskemængde hæves til 80 l/ha på Agromaster S2 

monitoren for at sikre stort gennemskylningsflow. 

Hvis monteret; tændes nu for det automatiske rengøringsprogram på MultiDose 2000 

betjeningspanelet. Vælg “Cleaner”, hvis grundig rengøring kræves eller “Water”, hvis knap så 

grundig rengøring kræves. 

Programmet “Cleaner” vil automatisk først skylle med vand, dernæst med rengøringsmiddel 

og til sidst med vand igen. Det kan anbefales at montere en anordning til at opvarme 

rengøringsvandet. Hvis dette er monteret anbefales det at køre programmet “Water” før 

“Cleaner” for at fylde systemet med opvarmet vand. 

 

Hvis en automatisk rengøringssystem ikke er monteret, flyttes koblingerne til rengøringsma-

nifolden og injektionspumperne sættes igang på betjeningspanelet. Først ændres doseringen 

på pumperne til max. dosering. Der skylles med en passende mængde rent vand. 

Hvis det skønnes nødvendigt at tilsætte rengøringsmiddel, kan dette efterfølgende tilsættes i 

en ren kemikaliedunk: Koblingen til de enkelte pumper monteres skiftevis på denne dunk og 

den pågældende pumpe køres på “Prime” to gange. Efter gennemskylning med rengørings-

middel skyldes med rigelige mængder rent vand. 

 

Under rengøringsproceduren udsprøjtes rensevæsken under fremkørsel på den netop sprøjtede 

afgrøde. 

 

4. Hvis der er udsprøjtet meget tungtopløselige midler el.lign., kan det være nødvendigt at 

gentage rengøringsproceduren.   


